
Turnaround
Advocaten

Hét wapen tegen schijnzekerheid

FAILLISSEMENTSVERSLAG ex artikel73a Fw nummer 1

De inhoud van de aan de rechtbank toegezonden papieren versie van dit verslag is identiek aan de
digitale versie van het verslag.

Indiendit verslag een vervolgverslag is, is de dikgedrukte tekst de tekst van dit verslag.
Voor zover een hoofdstuk geen dikgedrukte tekst bevat wordt verwezen naar het voorgaande
verslag.

Nummer

Faillissementsnummer F.01/16/266

Datum uitspraak 26 april2016

Curator mr. J.A. van der Meer

Rechter-commissaris mr. S.J.O. de Vries

Activiteiten onderneming Vervaardiging van producten van beton voor de bouw.

Omzetgegevens Nog onbekend

Saldo einde verslagperiode € 0,00

Personeelgemiddeld aantal 0

Verslagperiode 26 april2016 tim 30 juni 2016

Bestede uren 22,1 uur

Bestede uren totaal 22,1 uur

Datum

Gegevensonderneming

1 (aanvangsverslag)

5 juli 2016

Erica Beton B.v.
Statutair gevestigd te Emmen, kantoorhoudende aan het adres
Haatlanderdijk47 te 8263 AP Kampen
KvK 05036271



Turnaround
Advocaten

Hét wapen tegen schijnzekerheid

11. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
De enig aandeelhouder en bestuurder van failliet is Beton Son B.v. Deze vennootschap is
reeds op 24 februari 2015 in staat van faillissement verklaard met benoeming van mr. J.A.
van der Meer als curator. De enig aandeelhouder van Beton Son B.V. is Betonson Beheer
B.v. en de bestuurder is Betonson Holding B.v. De bestuurder van Betonson Holding B.v.
is Betonson Beheer B.V. De bestuurders van Betonson Beheer B.V. zijn de heer G.H. van
Nieuwpporten de heer F. Koote.

1.2 Winst en verlies
2015: nog onbekend
2014: nog onbekend
2013: nog onbekend

1.3 Balanstotaal
2015: nog onbekend
2014: nog onbekend
2013: nog onbekend

1.4 Lopende procedures
Voor zover de curator bekend geen.

1.5 Verzekeringen
Voor zover de curator bekend geen.

1.6 Huur
Voor zover de curator bekend heeft failliet geen huurovereenkomst.

1.7 Oorzaak faillissement
De faillietverklaring is uitgesproken op verzoek van een oud-werknemer. De reden voor het
verzoek tot faillietverklaring lag in het onbetaald laten van de vordering van deze oud
werknemer op Beton Son ter zake de door hem gevorderde ontslagvergoedingconform het
sociaal plan. Failliet zou zich volgens de oud-werknemer niet aan de afspraken uit het
sociaal plan hebben gehouden bij de beëindiging van het arbeidscontract,waarna failliet is
gedagvaard teneinde alsnog de correcte ontslagvergoeding te betalen. Hiertoe is failliet bij
verstrek veroordeeld, echter failliet heeft de vordering van de oud-werknemer niet voldaan.
De oud-werknemer is vervolgens overgegaan tot de aanvraag van het faillissement. Failliet
heeft hierin berust, nu de bedrijfsvoeringvolgens opgaaf van de bestuurderszeer verweven
zou zijn geweest met de bedrijfsvoering van Beton Son B.V. Nu deze vennootschap reeds
in 2015 failliet is verklaard, zouden de activiteiten van failliet ook stil zijn komen te liggen.
Binnen failliet zouden geen activa meer resteren, behouden een klein perceel grond in
Emmen. Nu failliet meer schulden, met name bestaande uit aanspraken van oud
werknemers, is berust in de faillissementsaanvraag.



Turnaround
Advocaten

Hét wapen tegen schijnzekerheid

1.8 Afkoelingsperiode
Niet van toepassing.

I 2. Personeel

2.1 Ten tijde van het uitspreken van het faillissement waren er geen medewerkers meer in
dienst. Het bestuur heeft zulks aan de curator bevestigd.

13. Activa

Onroerendezaken
3.1 Beschrijving

Failliet is eigenaar van een perceel grond in Emmen met de kadastrale omschrijving
bedrijvigheid.

3.2. Verkoopopbrengst
Nog onbekend.

3.3 Hoogte hypotheek
Nog onbekend.

3.4. Boedelbijdrage
Nog onbekend.

Bedrijfsmiddelen
3.5 Beschrijving

Niet van toepassing.

3.6 Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.

3.7 Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

3.8 Bodemvoorrechtfiscus
Niet van toepassing.

Voorraden/onderhandenwerk
3.9 Beschrijving

Niet van toepassing.

3.10 Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.

3.11 Boedelbijdrage
Niet van toepassing.



Turnaround
Advocaten

Hét wapen tegen schijnzekerheid

Andere activa
3.12 Beschrijving

Nog onbekend.

3.13 Verkoopopbrengst
Nog onbekend.

I 4. Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren
Nog onbekend.

4.2 Opbrengst
Nog onbekend.

4.3 Boedelbijdrage
Nog onbekend.

I 5. Bank/zekerheden

5.1. Vordering van bank(en)
Nog onbekend.

5.2 Leasecontracten
Voor zover de curator bekend geen.

5.3. Beschrijvingzekerheden
Nog onbekend.

5.4. Separatistenpositie
Nog onbekend.

5.5 Boedelbijdrage
Nog onbekend.

5.6. Eigendomsvoorbehoud
Voor zover de curator bekend geen.

5.7 Reclamerechten
Voor zover de curator bekend geen.

5.8 Retentierechten
Voor zover de curator bekend geen.



Turnaround
Advocaten

Hét wapen tegen schijnzekerheid

I 6. Doorstart/voortzetten

Voortzetten
6.1 Exploitatie/zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

Doorstart
6.3 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.4 Verantwoording
Niet van toepassing.

6.5 Opbrengst
Niet van toepassing.

6.6 Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

I 7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
Nog in onderzoek.

7.2 Depot jaarrekening
Jaarrekening
2015
2014
2013
2012

7.3 Goedk. Verkl. Accountant
Nog in onderzoek.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen
Nog in onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nog in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen
Nog in onderzoek.

Depot
Onbekend
Onbekend
30-01-2015
30-05-2014

Vaststelling
Onbekend
Onbekend
Onbekend
Onbekend

Opmerking

groepsjaarrekening
groepsjaarrekening



Turnaround
Advocaten

Hét wapen tegen schijnzekerheid

1 8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
Er is voor een totaal aan € 0,00 aan boedelvorderingen ingediend. De toekomstige
boedelvorderingenzullen bestaan uit de in ieder geval het salaris van de curator.

8.2 Pref. vordering van de fiscus
Er is voor een totaal van € 130,00aan preferente vorderingen door de fiscus ingediend.

8.3 Pref. vordering van het UWV
Er is voor een totaal van € aan preferente vorderingen door het UWV ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren
Er is voor een totaal van € 396.154,50 aan overige preferente vorderingen ingediend. Dit
betreft vorderingen van ex werknemers, weke het restant van de ontslagvergoeding niet
hebben ontvangen.

8.5 Aantal preferente crediteuren
Thans zijn er 28 preferentevorderingen ingediend.

8.6 Aantal concurrente crediteuren
Thans zijn er 2 concurrente vorderingen ingediend.

8.7 Bedrag concurrente crediteuren
Het bedrag aan voorlopige concurrente crediteuren beloopt thans € 3.657,63.

1 9. Procedures

9.1 Naamwederpartij(en)
Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende procedures.

9.2 Aard procedure
Niet van toepassing.

9.3 Stand procedure
Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden
Niet van toepassing.

110. Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement
De afwikkeling van het faillissement zal nog geruime tijd in beslag nemen.



Turnaround
Advocaten

Hét wapen tegen schijnzekerheid

10.2 Plan van aanpak
Verrichten reguliere faillissementswerkzaamheden, inventariseren crediteuren, onderzoek
rechtmatigheden, verkoop perceel grond Emmen.

10.3 Indiening volgend verslag
Het volgende verslag zal ultimo oktober 2016 plaatsvinden.

10.4 Werkzaamheden
De te verrichten werkzaamheden blijken genoegzaam uit het voorgaande.

Best, 5 juli 2016

Disclaimer
Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen prospectus ol
jaarrekening. Informatie die in dit openbaar verslag staat vermeld heeft uitsluitend ten doe,
schuldeisers conform art. 73aFw. slechts een globaal en voorlopig inzicht te geven over de
stand van zaken en de boedel in dit faillissement op het moment van deze verslaglegging en
kan derhalve niet worden beschouwd als een rekening en verantwoording van de
afwikkeling van de boedel. Op de inhoud van dit verslag kan derhalve noch in noch buiten
rechte een beroep worden gedaan.



Pagina 1/1 Bijlage 3a

Preferent
Naam Woonplaats Referentie (incl. BTW) Ingediend
............( ............. } \ I \ ••• •••••.•» •••k \\ ••
Belastingdienst UTRECHT 13.91.641.F.01.5270 Ja

13.91.641.F.01.5300 Ja
De heer H. Bediz ZWOLLE aanvrager 1.229,00 Ja
De heer E. Avci KAMPEN (restant) ontslagvergoeding Nee
De heer S. Aydin ZWOLLE (restant) ontslagvergoeding 18.771,03 Ja
De heer H. Bediz ZWOLLE (restant) ontslagvergoeding 13.886,20 Ja
De heer G. Boer UTRECHT 201590468/RS 28.792,80 Ja
A. van Boven KAMPEN (restant) ontslagvergoeding Nee
M.H. Breman KAMPEN (restant) ontslagvergoeding 9.048,77 Ja
D.D.C. Burger KAMPEN (restant) ontslagvergoeding Nee
GK Ekkelboom KAMPEN (restant) ontslagvergoeding Nee
E.S. Fraai KAMPEN (restant) ontslagvergoeding Nee
S. Gerritsma KAMPEN (restant) ontslagvergoeding Nee
C. Gurlek KAMPEN (restant) ontslagvergoeding Nee
De heer J.H. van Heerde KAMPEN (restant) ontslagvergoeding 12.468,60 Ja
L. IIbrink KAMPEN (restant) ontslagvergoeding Nee
J. Jordens - van Kalsbeek KAMPEN (restant) ontslagvergoeding Nee
De heer M.J.H. Kalter UTRECHT 201590468/RS 17.755,20 Ja
J. Koning KAMPEN (restant) ontslagvergoeding Nee
Mevrouw W. Breet KAMPEN (restant) ontslagvergoeding 19.877,63 Ja
De heer C.B. Lamberts KAMPEN (restant) ontslagvergoeding 20.408,40 Ja
B. Land ZALK (restant) ontslagvergoeding Nee
W.C. Manche KAMPEN (restant) ontslagvergoeding 32.506,56 Ja
HA Meliesie - van Putten KAMPEN (restant) ontslagvergoeding Nee
L. van der Meulen KAMPEN (restant) ontslagvergoeding Nee
ROpgeider KAMPEN (restant) ontslagvergoeding Nee
De heer M. Ozturk KAMPEN (restant) ontslagvergoeding 14.949,63 Ja
De heer J.M. Penninkhof UTRECHT 201590468/RS 11.385,00 Ja
W. Posma ZWOLLE (restant) ontslagvergoeding Nee
G.J. van de Put T LOO OLDEBROE (restant) ontslagvergoeding Nee
M.L. Rachedi KAMPEN (restant) ontslagvergoeding 22.952,16 Ja
O.RL. Ralf LELYSTAD (restant) ontslagvergoeding 36.944,50 Ja
A.J. Riphagen HEERDE (restant) ontslagvergoeding Nee
De heer RM.M. de Ruiter UTRECHT 201590468/RS 14.818,50 Ja
W.G. Schemmekes DRACHTEN (restant) ontslagvergoeding Nee
K. Schenkel KAMPEN (restant) ontslagvergoeding Nee
S. Seemann MARIËNHEEM (restant) ontslagvergoeding Nee

De heer I. Tamturk UTRECHT 201590468/RS 20.619,00 Ja
J. Teune KAMPEN (restant) ontslagvergoeding Nee

De heer G.M. Vahl APELDOORN r207725378 11.167,99 Ja

De heer H. Vinke UTRECHT 201590468/RS 20.059,20 Ja

W.J. Warnar ZWOLLE (restant) ontslagvergoeding Nee

Wind (restant) ontslagvergoeding 8.197,51 Ja

I.L.P. Welsman KAMPEN (restant) ontslagvergoeding Nee

De heer L. Westerveld KAMPEN (restant) ontslagvergoeding 25.480,80 Ja
De heer H.J. Woning/CNV KAMPEN (restant) ontslagvergoeding 10.438,82 Ja

De heer B. Yapar ZWOLLE (restant) ontslagvergoeding 24.397,20 Ja

»> > .•••.) > ....... ) ...........
Totaal Preferenten € 396.154,50
Ingediend [24] € 396.154.50
(Nog) niet ingediend [23] € -
BTW niet verantwoord; datum factuur vóór faillissement
BTW niet verantwoord; datum factuur in faillissement

Gelet op de artt. 110, 111 en 119 Fw kunnen geen rechten worden ontleend aan opname op deze lijst. Preferenten, 5-7-2016



Pagina 1/1 Bijlage 4a

Totaal Concurrenten
Ingediend[2]
(Nog) niet ingediend[0]
BTWniet verantwoord; datum factuur vóór faillissement
BTWniet datum factuur in faillissement

3.657,63
3.657,63

Gelet op het bepaalde in artt. 110. 111 en 119 Fw kunnen geen rechten worden ontleend aan opname op deze lijst. Concurrenten.5-7-2016



TIJDREGISTRATIE PER TIJDSCHRIJFGROEP

Verslag nummer
Verslag periode

Curator
Nummer faillissement
Naam faillissement
Rechter-commissaris
Rechtbank

1
26-04-2016 tim 30-06-2016

mr. J.A. van der Meer
F.01/16/0266
Faillissement Erica Beton B.v.
mr. S.J.O. de Vries
Rechtbank Oost-Brabant

Tijdschrijfgroep subtotaal tijd in verslagperiode nieuw totaal

1. Inventarisatie 0:00 4:36 4:36

2. Personeel 0:00 0:54 0:54

3. Activa 0:00 0:12 0:12

4. Debiteuren 0:00 0:00 0:00

5. Bank/zekerheden 0:00 0:36 0:36

6. DoorstartlVrtz. 0:00 0:00 0:00

7. Rechtmatigheden 0:00 0:00 0:00

8. Crediteuren 0:00 9:48 9:48

9. Procedures 0:00 0:00 0:00

10. Overige 0:00 6:00 6:00

11. P.M. 0:00 0:00 0:00

TOTAAL 0:00 22:06 22:06

Pagina 1 van 4


